
کد خبر: 510464
دوشنبه 2 تیر 1404 8:50

نیروهای مسلح ایران با عملیات تخریب موسسه وایزمن چه چیزی را از رژیم صهیونیستی گرفت؟
حمله به آزمایشگاههای موسسه وایزمن منجر به از دست رفتن بخشی از مطالعات آزمایشگاهی در اسرائیل شده که با واکنش بالایی همراه شده است.

به گزارش خبرنگاران گروه علم و فناوری گزارش خبر، یکی از اهداف هوشمندانه حمله ایران به اسرائیل مؤسسه علمی وایزمن بود که در رسانههای
مختلف دنیا خبر منهدم شدن آن خیلی مورد توجه قرار گرفت.

حمله به آزمایشگاههای موسسه وایزمن منجر به از دست رفتن بخشی از مطالعات آزمایشگاهی در اسرائیل شده که با واکنش بالایی همراه شده است.

این مؤسسه با تولیدکنندگان اصلی سلاح در اسرائیل همکاری میکند و دانشمندان آن نقشهای کلیدی در پروژههایی با کاربردهای نظامی ایفا میکنند.
علاوه بر این، این مؤسسه برنامههایی را اجرا میکند که دانشجویان را برای خدمت سربازی آماده میکند و فرصتهای تحصیلی برای سربازان

صهیونیست فراهم میکند تا بر مهارتهای خود بیفزایند.

پارک علمی کریات وایزمن، در نزدیکی این مؤسسه شرکتهای بزرگ تسلیحاتی صهیونیستها مانند رافائل، IAI و Elbit را در خود جایداده است.

مایکل فدرمن، رئیس Elbit، همچنین در هیئتمدیره موسسه وایزمن حضور دارد که مدیران آن مستقیماً در صنعت تولید تسلیحات اسرائیل درگیر
میکند.

فعالیتهای این مؤسسه علمی همکار ارتش رژیم صهیونیستی ابعاد مختلفی دارد. اما در بخش اول این گزارش به ابعاد هستهای آن میپردازیم.

مؤسسه وایزمن بدون شک از نزدیک در برنامه تولید تسلیحات هستهای فوقسری اسرائیل مشارکت داشته است.

در اکتبر ۳۴ سال قبل، پرسنل نظامی در مرکز آزمایش یوما که تقریباً تمام سیستمهای تسلیحاتی مهم رزمی زمینی آمریکا را آزمایش میکند، متوجه
شدند که یک کاربر سیستم کامپیوتری دانشگاه بوفالو از طریق دانشگاه ایالتی نیومکزیکو به شبکه کامپیوتری امن آنها نفوذ کرده است.

در نهایت مشخص شد یک دانشجوی ارشد مهندسی شیمی، سیستم دانشگاه بوفالو را هک کرده تا کدهای دسترسی دانشجویان تحصیلات تکمیلی
سطح بالا را به دست آورد.

اندکی پس از حادثه هک دانشگاه بوفالو، رایانههای موسسه علوم وایزمن اسراییل به رایانههای دانشگاه نیومکزیکو دسترسی پیدا کردند تا با استفاده از
کدهای دسترسی سرقت شده به رایانههای مرکز آزمایش یوما نفوذ کنند.

بازرسان افبیآی به دانشجوی دانشگاه بوفالو که در ۱۶ مهر ۱۳۷۱ توسط پلیس شهر امهرست دستگیر شد، مشکوک شدند و مشخص شد او کدهای
دسترسی مخفی را به مؤسسه وایزمن داده تا آنها به اسرار هستهای آمریکا دسترسی پیدا کنند.

بررسیهای بیشتر پلیس فدرال آمریکا نشان داد مؤسسه وایزمن از پایان جنگ جهانی دوم درگیر تحقیقات برای ساخت سلاح هستهای در اسرائیل بوده
است. آنها کشف کردند که مؤسسه وایزمن در پایان جنگ جهانی دوم تحت هدایت ارنست دیوید برگمن، پیشگام تحقیقات هستهای اسرائیل،
فعالیت خود را آغاز کرد. این مؤسسه به نام شیمیدان مشهور، حییم وایزمن، نامگذاری شده است. وی یک روس بود که به بریتانیا مهاجرت کرد و تولید
استون موردنیاز برای تولید باروت در جنگ جهانی اول را متحول کرد، این فعال صهیونیست، لرد بالفور را مجذوب خود کرد تا ایجاد یک کشور یهودی در

فلسطین را بپذیرد و اولین رئیسجمهور اسرائیل شد.

تطمیع و فریب برای تولید بمب اتم

افبیآی پس از بررسیهای خود اعلام کرد مؤسسه وایزمن مالک «کمیته آمریکایی برای مؤسسه وایزمن» است که در آمریکا و در شهرهای نیویورک،
شیکاگو و سایر کلانشهرها فعالیت میکند. این کمیته به جمعآوری کمکهای مالی، برگزاری سخنرانی در مورد موضوعات موردعلاقه و فعالیتهای

روابطعمومی به نمایندگی از مؤسسه وایزمن میپردازد.

بخش ضد اطلاعات افبیآی، پس از بررسی سوابق عمومی و خصوصی مقامات و فعالیتهای کلیدی این مؤسسه ارزیابی کتبی صریحی ارائه داد و
تصریح کرد: مؤسسه وایزمن یک سازمان دانشگاهی است که در حوزههای فناوری پیشرفته، از جمله جنبههای نظری توسعه سلاحهای هستهای و

متعارف، تحقیق میکند.

بااینحال به علت اعمال نفوذها، در اسفند سال ۱۳۷۲، معاون دادستان ناحیه شهرستان ایری آمریکا، اتهام «سوءاستفاده از رایانه» هکر ناشناس دانشگاه



بوفالو را به «رفتار نامنظم» تخفیف داد، او را ۱۴۵ دلار جریمه کرد و به انجام ۴۰ ساعت خدمات اجتماعی محکوم کرد.

مقامات دانشگاه بوفالو هم علاقهمند بودند که دانشجویشان به جرمی جدی، از جمله جاسوسی احتمالی برای وایزمن، متهم نشود. افبیآی به تحقیقات
خود در مورد شبکه جاسوسی مؤسسه وایزمن ادامه داد و در اواخر اسفند سال ۱۳۷۳ احضاریه هیئتمنصفه را برای ارائه توضیحات خطاب به یک

مظنون ناشناس در محل کارش ارسال کرد.

بخش ضد اطلاعات، گزارشهایی از دادههای مرکز تحقیقات یوما را که ممکن است از طریق حمله هکری به وایزمن منتقل شده باشد، به دست آورد. در
اواخر سال ۱۳۷۴، تحقیقات به دلیل «ابتدایی و کم بودن سطح نفوذ بسته شد و پرونده جاسوسی موسسه اسراییلی وایزمن در آمریکا رسماً مختومه شد.

موسسه وایزمن از ابتدای شکلگیری هم در توسعه و ساخت سلاحهای هستهای اسراییل و هم در جمعآوری کمکهای مالی از طریق موسسات خیریه
غیرانتفاعی آمریکایی مشارکت داشته است. این انبوه شواهد در سالهای اخیر عمیقتر شده است.

اگر افبیآی به تحقیقات خود ادامه میداد و وزارت دادگستری آمریکا از ماموریت آن حمایت میکرد، تعهد آمریکا به دفاع از پیمان منع گسترش
سلاحهای هستهای، باید منجر به تعطیلی بخش جمعآوری کمکهای مالی موسسه وایزمن در ایالات متحده به دلیل نقض قطعی قوانین فعالیت

موسسات خیریه آن بر طبق مقررات اداره مالیات آمریکا میشد.

اما وایزمن هدف آسانی برای مقابله نیست. موسسه وایزمن از همان ابتدا، منابع قابل توجهی را برای جذب همکاران و متحدان نخبه در سراسر دولت و
جوامع علمی آمریکا صرف کرد. ایزیدور رابی فیزیکدان یهودی آمریکایی پس از جنگ جهانی دوم در پروژه منهتن برای ساخت سلاح هستهای فعال بود و
رهبری کلیدی ساخت اولین بمبهای اتمی آمریکا را در کنار رابرت اوپنهایمر در لوس آلاموس بر عهده داشت. وقتی جان اف کندی رئیس جمهور آمریکا
که نگران ساخت سلاح هستهای توسط اسراییل بود، در سال ۱۳۴۰ او را برای بازدید از مرکز هستهای دیمونای اسراییل به آنجا فرستاد، رابی به دروغ

اظهار داشت که هیچ مدرکی دال بر فعالیت مرتبط با تولید سلاح هستهای در این مرکز پیدا نکرده است.

توماس سی. رید و دنی بی. استیلمن، نویسندگان کتاب «نیوکلر اکسپرس» که در سال ۱۳۸۸ منتشر شد، توضیح دادهاند که چرا رابی به کندی دروغ گفته
است: «رابی از قبل عضو هیئت مدیره (و احتمالاً در فهرست حقوقبگیران) موسسه علوم وایزمن اسرائیل، مرکز تکمیل اکثر تحقیقات مربوط به سلاحهای

هستهای در اسرائیل، بوده است.

شهادت گمراهکننده رابی، در حالی که اسرائیل برای نهایی کردن رآکتور دیمونا و ساخت زرادخانه هستهای خود با سرعت در حال حرکت بود، منجر به
موفقیت نهایی صهیونیستها در این زمینه شد.

آبراهام فاینبرگ، از عوامل قدیمی حزب دموکرات آمریکا و هماهنگکننده جمعآوری کمکهای مالی هستهای آمریکای شمالی که توسط دیوید بن
گوریون نخست وزیر صهیونیستها منصوب شده بود، در اوایل دهه ۳۰ شمسی از طرف موسسه وایزمن، شروع به جلب نظر گلن تی. سیبورگ، برنده
جایزه نوبل، برای همکاری هستهای کرد. سیبورگ پس از تصدی ریاست کمیسیون انرژی اتمی در دولت کندی، نقش کلیدی در منحرف کردن تحقیقات
جنایی مؤثر کمیسیون انرژی اتمی و افبیآی در مورد سرقت اورانیوم U-235 برای تولید بمب اتمی توسط اسرائیل از تأسیسات NUMEC در منطقه
آپولو، واقع در ایالت پنسیلوانیا داشت و وقتی تحقیقات پلیس فدرال آمریکا در این زمینه در دهه ۵۰ شمسی از سر گرفته شد، وی با اعمال نفوذ مقامات

کاخ سفید از همکاری با این تحقیقات معاف شد.

پاداش وایزمن بابت همدستی وزیر خارجه آمریکا

در دوران ریاست جمهوری نیکسون، هنری کیسینجر نقش کلیدی در تدوین سیاست «ابهام هستهای» ایالات متحده ایفا کرد که هدف آن جلوگیری از
تبدیل شدن زرادخانه هستهای اسرائیل به یک «واقعیت تثبیتشده بینالمللی» و پنهان کاری در این زمینه بود. در سال ۱۳۴۸، کیسینجر یک سند
استراتژی طبقهبندیشده نوشت و حتی به سرقت اورانیوم توسط اسراییل اشاره کرد: شواهد غیرمستقیمی وجود دارد که نشان میدهد برخی از مواد

شکافتپذیر موجود برای ساخت سلاحهای هستهای اسرائیل، در حدود سال ۱۳۴۵ به طور غیرقانونی از ایالات متحده به دست آمده است.

اما در حالی که کیسینجر و نیکسون گزینههای سیاسی مناسب زیادی داشتند که میتوانست روند توسعه برنامه هستهای اسرائیل را معکوس کند - به
ویژه با خودداری از ارائه تجهیزات نظامی ایالات متحده - هیچ یک از آنها را انتخاب نکردند.

در عوض، آنها دستور دادند که دولت آمریکا هرگز رسماً تولید سلاحهای هستهای اسرائیل را تأیید نکند، البته به شرطی که اسرائیل هرگز آنها را
آزمایش نکند یا وجود آنها را علنی نکند. کیسینجر اندکی پس از کنارهگیری از سمت وزیر امور خارجه ایالات متحده در سال ۱۳۵۵، با لطف و مهربانی
مدرک افتخاری موسسه علوم وایزمن را به عنوان «پیامآور صلح» و «معمار اصلی آشتی بینالمللی» دریافت کرد تا این خوش خدمتی او پاسخی مناسب

دریافت کرده باشد.

حمایت مالی و علمی آمریکا از تخلفات وایزمن

در سال ۱۳۶۶، وزارت دفاع آمریکا قراردادی با عنوان «مسائل حیاتی فناوری در اسرائیل» را با امضای دکتر ادوین اس. تاونزلی، معاون مدیر بخش علوم و
فناوری موسسه تحلیلهای دفاعی، منعقد کرد. طبق اطلاعات فاش شده، دانشمندان موسسه وایزمن یک برنامه پیشرفته فیزیک انرژی و هیدرودینامیک



«مورد نیاز برای طراحی بمب هستهای» را تدوین کردهاند. وایزمن همچنین روی روشهای پیشرفته غنیسازی اورانیوم تا سطح تسلیحاتی از طریق
استفاده از لیزر کار کرده است. همزمان با افزایش کمکهای خارجی آمریکا برای خرید و توسعه سلاحهای متعارف اسرائیل، بودجه خیریه وایزمن برای

توسعه مخفی انواع سلاحهای مرگبار نیز افزایش یافت.

کمیته آمریکایی موسسه وایزمن، طبق اظهارنامه مالیاتی عمومی خود در سال ۱۳۹۱، مبلغ ۵۰ میلیون دلار کمکهای خیریه را در آمریکا به نیم میلیارد
دارایی خالص خود اضافه کرده است. در سال ۱۳۸۸، این موسسه ۴۳ میلیون دلار برای «خدمات برنامهای» در «خاورمیانه و شمال آفریقا» به حساب

موسسه وایزمن هزینه کرد.

رئیس اشر،  رابرت  روابط  از طریق  و  نمایش میگذارد  به  رویدادهای سیاسی سالانه خود  در  را  وایزمن  برنامههای  که  آیپک،  لابی صهیونیستی 
بازنشستهاش، با هر دو سازمان در ارتباط است، بدون شک تمام توان بیش از ۵۰ سازمان عضو کمیته اجرایی خود را برای خنثیکردن هرگونه تلاشی

برای تنظیم مقررات فعالیت وایزمن در جریان رویارویی فعلی صهیونیستها با ایران، به کار خواهد گرفت.

تابهحال هیچکدام از همکاران و مرتبطان مؤسسه وایزمن در امریکا به دلیل نقض قانون منع گسترش تسلیحات اتمی و سرقت اورانیوم دستگیر
نشدهاند. آمریکا با چشمپوشی آگاهانه از کمکهای وایزمن به برنامه هستهای مخفی اسرائیل و امتناع از مسئول دانستن اسرائیل و همدستان
آمریکاییاش در انحرافات هستهای، ماده اول معاهده آن پی تی را نقض کرده است. این ماده بیان میکند: «هر کشور دارای سلاح هستهای متعهد
میشود که سلاحهای هستهای یا سایر ادوات انفجاری هستهای را به هیچ گیرندهای منتقل نکند و به هیچ کشور غیر دارنده سلاح هستهای برای تولید
یا دستیابی به چنین سلاحها یا ادواتی کمک نکند.» واضح است که وزارت دادگستری آمریکا، حتی پس از کشف جبهه تأمین مالی تولید تسلیحات

هستهای اسرائیل در آمریکا، تحقیقات در مورد وایزمن را تا حصول نتیجه منطقی آن دنبال نکرد.

نتیجهگیری کلیدی گزارش دفتر حسابداری عمومی دولت امریکا که در سال ۱۳۹۱ از طبقهبندی خارج شده، این است که دولت این کشور در بررسی
صحیح انحرافات مربوط به سرقت اورانیوم توسط وایزمن کوتاهی کرده است.

با توجه به این قانونشکنیهای واضح آمریکا وعدم دفاع از حاکمیت قانون، اکنون زمان آن رسیده که آژانس بینالمللی انرژی اتمی ناقضان واقعی
معاهده NPT را مجازات کند.


